海南・紀美野フォトコンテスト２０２３第1弾の入賞作品を決定！

海南海草地方広域観光協議会では、海南海草地方の広域周遊観光を促進するため、「海南・紀

美野フォトコンテスト２０２３」を開催しています。

このたび、７・８月に開催したコンテストの第１弾（募集テーマ：爽やかな夏）の入賞作品を決定しまし

たのでお知らせします。

募 集 テーマ：爽やかな夏

募 集 期 間：令和５年７月１日（土）～８月３１日（木）

応 募 状 況：応募件数（枚数）：６１６件（１，２４１枚）

入 賞 作 品：

海ニャン賞・・・海南市内で撮影された写真から２作品を選定。

①na___2e様

撮影場所：

春日神社

（海南市大野中1056）

入賞者コメント：

おねぇちゃーん！うえ

がすごいよー！

②toma_tama.h様

撮影場所：

県立自然博物館

（海南市船尾370-1）

入賞者コメント：

自然博物館の大水槽

を優雅に泳ぐエイの姿

に、清 涼さを感 じまし

た。

きみちょん賞・・・紀美野町内で撮影された写真から２作品を選定。

①kenji.f.007様

撮影場所：

生石高原

（紀美野町中田）

入賞者コメント：

生石高原は夏の星空

を観るのに関西でも最

適なところです。綺麗

な天の川が撮れて幸

せです。

②naka.kenichi様

撮影場所：

貴志川

（紀美野町鎌滝）

入賞者コメント：

「清流 貴志川」

貴志川の上流に子供

を連れて泳ぎに行った

時の一枚です。

▼参考

・現在、第２弾（募集テーマ：彩りの秋）の募集中です。募集期間は11月15日（水）まで。

・第２弾では、海南市に今年新たにオープンした、海と山に囲まれたキャンプ場「Collegare」と

鈴木姓のルーツ「鈴木屋敷」との特別コラボ企画を同時開催しています。

▼その他

当コンテストの詳細については、海草振興局ホームページ又はイベントチラシをご参照ください。

https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/130100/sangyou/_notes/photocontest2023.html

令和5年10月25日

海南記者クラブ資料提供

所属
海南海草地方広域観光協議会事務局

（海草振興局企画産業課内）

担当者 仁木、平野

連絡先 073-441-3375（内線3375）

←海草振興局
ホームページ

←イベントチラシ ←協議会 Instagram
（Collegare、鈴木屋敷の
 PR 動画を公開中です）